



KUJIP0181XZW

## DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dne 3. 8. 2016 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů na akci

„Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledec n. S. – zateplení kuchyně Koželská“

### I. Smluvní strany

<b>Objednatel :</b>	<b>Kraj Vysočina</b>
se sídlem:	Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
zastoupený:	MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Josef Pavlík, náměstek hejtmána kraje pro oblast ekonomiky a majetku
zástupce pro věci technické:	Ing. Radomír Janů
tel.:	564602283
IČO:	70890749
bankovní spojení :	Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu:	4050005000/6800
dále jen „objednatel“	

<b>Zhotovitel:</b>	<b>Vanderlaan s. r. o.</b>
se sídlem	V Předpolí 1452/30, Praha 10, PSČ 100 00
zastoupený:	Petrou Stejskalovou, jednatelkou společnosti
zástupce pro věci smluvní:	Petra Stejskalová
zástupce pro věci technické:	Ing. František Kerbr, autorizovaná osoba
	Petr Kubík, Jaroslav Nečas
Tel./fax:	569453512/569453321
IČO:	45537305
DIČ:	CZ45537305
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	353042521/0100
zápis v obchodním rejstříku:	u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 132176
dále jen „zhotovitel“	

### II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 5. 2017 je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací jsou zohledněny v rámci uzavřeného dodatku práce, které nejsou v důsledku změny předmětu díla provedeny (méněpráce). Specifikace těchto změn je popsána v příloženém položkovém rozpočtu. Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 13 Smlouvy uzavřely následující dodatek, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

### 1) Článek 2. Předmět díla

Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v oceněném soupise prací, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

### 2) Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. nově zní takto:

<b>Cena celkem bez DPH:</b>	<b>2 122 031,00 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>445 626,50 Kč</b>
<b>Cena celkem s DPH:</b>	<b>2 567 657,50 Kč</b>

**Slovy: dvamilionypětšedesátšedmtisícšestsetpadesátšedm 50/100 korun českých**

#### Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:

Cena bez DPH	2 134 643,00 Kč
DPH 21%:	448 275,00 Kč
Cena celkem s DPH:	2 582 918,00 Kč

Cena víceprací – méněprací dle dodatku č. 1

Cena víceprací bez DPH:	78 477,00 Kč
Cena méněprací bez DPH:	- 91 089,00 Kč
Cena více-méněprací bez DPH:	- 12 612,00 Kč

### III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

Příloha: změnový položkový rozpočet

V Praze dne .....3.10.2017.....

V Jihlavě .....31.10.2017.....

Za zhotovitele:

Za objednatele:

  
.....

Petra Stejskalová  
jednatelka společnosti

  
.....

Ing. Josef Pavlík  
náměstek hejtmána kraje  
pro oblast ekonomiky a majetku

## Položkový rozpočet

**Zakázka:** **Soupis provedených prací k ZL 1 - vícepráce**

Objednatel: \_\_\_\_\_ IČ: \_\_\_\_\_  
 DIČ: \_\_\_\_\_

Zhotovitel: **Vanderlaan s.r.o.** IČ: **45537305**  
**V předpolí 1452/30** DIČ: **CZ45537305**  
**10000 Praha-Vršovice**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	45 580,26
PSV	32 896,76
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>78 477,02</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	78 477,00 CZK
Základní DPH	21 %	16 480,30 CZK

Zaokrouhlení CZK

**Cena celkem s DPH 94 957,30 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

  
 \_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

  
 \_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			25 597,46
5	Komunikace	HSV			1 711,70
62	Upravy povrchů vnější	HSV			13 810,60
90	Přípočty	HSV			4 460,50
711	Izolace proti vodě	PSV			24 178,80
765	Krytiny tvrdé	PSV			6 995,96
771	Podlahy z dlaždic a obklady	PSV			1 722,00
Cena celkem					78 477,02

## Položkový rozpočet

S:	Soupis provedených prací k ZL 1 - vícepráce
----	---

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / M.	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>25 597,46</b>
1	113109320R00	Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý II.20 cm betonový okapový chodník (10,9+33,8+2,4)*0,5	m2	23,55000	687,00	16 178,85
2	919735113R00	Řezání stávajícího živičného krytu II. 10 - 15 cm	m	9,00000	107,50	967,50
3	19900-000X	Poplatek za uložení suti na skládku	t	11,77000	425,00	5 002,25
4	979084216R00	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km	t	11,77000	158,00	1 859,66
5	979084219R00	Příplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 5 km	t	23,55000	25,00	588,75
6	979087213R00	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky	t	11,77000	85,00	1 000,45
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>1 711,70</b>
7	916531111X	Osazování palisád betonových zabetonovaných	m	0,56000	150,00	84,00
8	592.P.C.	Palisáda betonová šedá 100x12x18cm	ks	4,00000	320,00	1 280,00
9	91810-1111	Lože pod obrubníky z B15 a palisády	m3	0,12200	2 850,00	347,70
<b>Díl: 62</b>		<b>Úpravy povrchů vnější</b>				<b>13 810,60</b>
10	622421111RT2	Omítka vnější stěn, MVC, hrubá nezatřená, s použitím suché maltové směsi vyrovnání kamenného soklu (13+0,2+9,6+10)*2,1+(24,5+2,3)*0,4	m2	79,60000	173,50	13 810,60
<b>Díl: 90</b>		<b>Přípočty</b>				<b>4 460,50</b>
11	900 RT5	HZS, Práce v tarifní třídě 8 Úpravy tesařských konstrukcí	h	11,00000	405,50	4 460,50
<b>Díl: 711</b>		<b>Izolace proti vodě</b>				<b>24 178,80</b>
12	711142559R00	Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením (13+0,2+9,6+10)*2,1+(24,5+2,3)*0,4	m2	79,60000	103,50	8 238,60
13	62833154R	Pás asfaltovaný těžký Glasbit G 200 S 40 4.0 mm ((13+0,2+9,6+10)*2,1+(24,5+2,3)*0,4)*1,15	m2	91,54000	119,00	10 893,26
14	11163450.AR	ALP M lak asfaltový penetrační po 9 kg	kus	7,00000	426,00	2 982,00
15	711112001R00	Izolace proti vlhkosti svis. nátěr ALP, za studena (13+0,2+9,6+10)*2,1+(24,5+2,3)*0,4	m2	76,90000	20,70	1 591,83
16	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	0,57070	829,00	473,11
<b>Díl: 765</b>		<b>Krytiny tvrdé</b>				<b>6 995,96</b>
17	765322922R00	Vyspravení, vláknocem.šablony, do 5% (21,04*5,1)*2	m2	214,60000	32,60	6 995,96
<b>Díl: 771</b>		<b>Podlahy z dlaždic a obklady</b>				<b>1 722,00</b>
18	771475014RT7	Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm, Ardex X7G flex.lep.,Ardex G8S FLEX 1-6 spár.hmota (6,1+1,12+1,12)	m	8,40000	205,00	1 722,00

## Položkový rozpočet

**Zakázka:** **Soupis provedených prací k ZL 2 - méněpráce**

Objednatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: **Vanderlaan s.r.o.**  
**V předpolí 1452/30**  
**10000 Praha-Vršovice**

IČ: **45537305**

DIČ: **CZ45537305**

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-82 588,85
PSV	-8 500,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>-91 088,85</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-91 089,00 CZK
Základní DPH	21 %	19 128,70 CZK

Zaokrouhlení CZK

**Cena celkem s DPH -110 217,70 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

  
 \_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

  
 \_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			-806,25
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			-2 959,50
4	úodorovné konstrukce	HSV			-2 957,50
96	žourání konstrukcí	HSV			-75 865,60
767	Konstrukce zámečnické	PSV			-8 500,00
Cena celkem					-91 088,85

## Položkový rozpočet

S:	méněpráce
----	-----------

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / M.	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>-806,25</b>
1	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho 16,8*0,64	m2	-10,75000	75,00	-806,25
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy, zvláštní zakládání</b>				<b>-2 959,50</b>
2	274313611R00	Beton základových pasů prostý C 16/20	m3	-0,54000	3 200,00	-1 728,00
3	274361821R00	Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 10505 (R)	t	-0,02000	22 000,00	-440,00
4	274351215R00	Bednění stěn základových pasů - zřízení	m2	-1,10000	380,00	-418,00
5	274351216R00	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	-1,10000	85,00	-93,50
6	27436182X	Tmy pro napojení základů do stáv.konstrukcí	t	-0,01000	28 000,00	-280,00
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>-2 957,50</b>
7	434311111R00	Stupně dusané na terén, na desku, z betonu C 8/10	m	-4,00000	550,00	-2 200,00
8	434351141R00	Bednění stupňů přímočarých - zřízení	m2	-1,50000	420,00	-630,00
9	434351142R00	Bednění stupňů přímočarých - odstranění	m2	-1,50000	85,00	-127,50
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>-75 865,60</b>
10	978036191R00	Otlučení omítek bíložlitových v rozsahu 100 % (33,86*1,29)+(1,36*17+1,5*22+1,76*18+2,27*4)*0,15 Odpočet (1,36*1,47)*2-(1,44*1,47)*2-(1,36*1,76)*6-(1,55*2,21)*1-(1,45*1,5)*2-(1,36*1,5)*5-(1,36*1,7)*3-(1,36*2,27)*1 (8,8+7,3)/2*2,5+(9,6*7,4+0,5*9,6*3,5)-(0,67*0,94)*2+(2,55*2*0,15) (7,3+6,3)/2*3+1-(0,77*0,94)*4 (21,04*7,3)+(12,82*6,3)- (0,93+1,36*5+1,1+0,89+1,4*6+2,1*2+1,76*10+2,99*2+0,9*2+1,15*12) Odpočet (0,93*2,1)*1-(1,36*1,76)*7-(1,1*2,99)-(0,77*0,94)*8-(1,44*2,23)-(0,89*0,9)*1- (1,4*1,15)*6-(1,47*1,76)*1 (1,12+0,1+1,12)*4+(6,3*1,12)*2	m2	-286,00000	75,00	-21 450,00
11	978023411R00	Vysekání a úprava spár zdiva cihelného mimo komín.	m2	-486,00000	38,00	-18 468,00
12	979087112R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	-44,60000	125,00	-5 575,00
13	979082212R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 50 m	t	-44,60000	98,00	-4 370,80
14	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	-44,60000	158,00	-7 046,80
15	97999-0008	Poplatek za skládku stavební suti	t	-44,60000	425,00	-18 955,00
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>-8 500,00</b>
16	76405-000X	Demontáž, úprava a zpětná montáž stávající stříšky, zásobovací rampou dle PD	ks	-1,00000	8 500,00	-8 500,00